
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ 

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
  От 9 апреля 2019 года                                                                                             № 322-к 

 

Вологда 
 

 

О включении в кадровый резерв на  2020-2022 годы  для замещения должностей 

государственной гражданской службы области Департамента социальной 

защиты населения Вологодской области. 
 

 В соответствии с Постановлением Губернатора области от 4 марта 2014 

года № 55 «Об утверждении положения о кадровом резерве на государственной 

гражданской службе Вологодской области», приказом Департамента 

социальной защиты населения области от 24 января 2019 года № 47-к «Об 

объявлении конкурса», на основании решения конкурсной комиссии на 

включение в кадровый резерв на период по 31 декабря 2019 года для замещения 

вакантных должностей государственной гражданской службы области в 

Департаменте социальной защиты населения области от 9 апреля 2019 года, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Включить в кадровый резерв на 2020-2022 годы для замещения 

должностей государственной гражданской службы области в Департаменте 

социальной защиты населения Вологодской области следующих лиц: 

 - ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по делам 

инвалидов и организации стационарного обслуживания управления по вопросам 

развития социальной инфраструктуры (организация стационарного социального 

обслуживания):  

1. Дяткинскую Наталью Изосимовну 

2. Воробьеву Юлию Николаевну 

3. Красавину Татьяну Сергеевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по делам 

инвалидов и организации стационарного обслуживания управления по вопросам 

развития социальной инфраструктуры (реализация мероприятий подпрограммы 

«Безбарьерная среда» государственной программы «Социальная поддержка 

граждан в Вологодской области на 2014-2020 годы», контроль за исполнением 

государственными организациями социального обслуживания  области 

требований законодательства по комплексному обустройству для инвалидов с 

различными ограничениями жизнедеятельности и других маломобильных групп 

населения; организация работы по исполнению мероприятий индивидуальной 

программы реабилитации или абилитации инвалида):  



2 

1. Кошомина Александра Сергеевича 

2. Анфалову Светлану Олеговну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления по 

вопросам развития социальной инфраструктуры (осуществление регионального 

государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания): 

1. Хорикову Наталью Леонидовну 

2. Дяткинскую Наталью Изосимовну 

 

- ведущей   группы   должностей  категории  «специалисты» управления                           

 прогнозирования, планирования и аналитической работы (аналитическое 

направление работы): 

1. Слыхалова Александра Андреевича 

2. Хрулеву Елену Александровну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

прогнозирования, планирования и аналитической работы (ревизионное 

направление работы):  

1. Сорокину Татьяну Юрьевну 

 

- главной группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (вопросы организации опеки и 

попечительства):  

1. Гудкову Елену Сергеевну 

2. Бухмичеву Татьяну Евгеньевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (региональный банк данных о 

детях, оставшихся без попечения родителей, семейное устройство детей-сирот, 

работа с кандидатами в замещающие родители, выплата единовременного 

пособия при устройстве детей-сирот в семьи):  

1. Поникарову Марину Валентиновну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (вопросы организации опеки и 

попечительства):  

1. Бухмичеву Татьяну Евгеньевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (координация, сопровождение и 



3 

контроль за деятельностью государственных учреждений социального 

обслуживания семьи и детей области):  

1. Синяеву Марину Юрьевну 

2. Воробьеву Юлию Николаевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (координация деятельности 

подведомственных организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, участие в формировании государственного задания, 

независимой оценке качества, реализации ППРФ от 24 мая 2014 г. № 481): 

1. Воробьеву Юлию Николаевну  

 

- старшей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (вопросы организации опеки и 

попечительства):  

1. Карплюк Марию Вячеславовну  

2. Агафонову Елену Васильевну 

 

- старшей группы должностей категории «специалисты» отдела по 

вопросам организации опеки и попечительства, семьи и детства управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (по ведению регионального 

банка данных о детях, оставшихся без попечения родителей, проживающих на 

территории Вологодской области):  

1. Поникарову Марину Валентиновну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (организация социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в полустационарной 

форме и на дому в комплексных центрах социального обслуживания 

населения):  

1. Емельянову Александру Александровну 

2. Гордину Анастасию Сергеевну 

 

- старшей группы должностей категории «специалисты» управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (организация социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов в полустационарной 

форме и на дому в комплексных центрах социального обслуживания 

населения):  

1. Малову Татьяну Николаевну 

 

- главной группы должностей категории «руководители» отдела 

организации предоставления мер социальной поддержки управления 



4 

социальных выплат  (по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан):  

1. Галашову Анну Владимировну  

2. Зашляхтину Людмилу Александровну 

 

- главной группы должностей категории «специалисты» отдела 

организации предоставления мер социальной поддержки управления 

социальных выплат  (по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг):  

1. Капцову Ирину Владимировну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела 

организации предоставления мер социальной поддержки управления 

социальных выплат  (по предоставлению мер социальной поддержки 

гражданам, подвергшимся воздействию радиации):  

1. Емельянову Александру Александровну 

2. Художилову Татьяну Сергеевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела 

организации предоставления мер социальной поддержки управления 

социальных выплат  (по предоставлению мер социальной поддержки семьям с 

детьми):  

1. Масленикову Светлану Валерьевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» отдела 

организации предоставления мер социальной поддержки управления 

социальных выплат  (по предоставлению мер социальной поддержки по оплате 

жилого помещения и коммунальных услуг):  

1. Капцову Ирину Владимировну 

 

старшей группы должностей категории «специалисты» управления по 

социальным вопросам, опеке и попечительству (предоставление мер 

социальной поддержки гражданам, имеющим детей):  

1. Карплюк Марию Вячеславовну 

 

 - ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

социальных выплат (по предоставлению мер социальной поддержки отдельным 

категориям граждан):  

 1. Художилову Татьяну Сергеевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

социальных выплат (по вопросам организации выдачи удостоверений 

отдельным категориям граждан):  

1. Федорову Светлану Борисовну 



5 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

социальных выплат (по направлению предоставления государственной 

социальной помощи):  

1. Акжигитову Гульсем Якуб-баевну 

2.  Масленикову  Светлану Валерьевну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

правового и организационного обеспечения, гражданской службы и кадров (по 

вопросам правового обеспечения):  

1. Буданову Наталью Владимировну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

правового и организационного обеспечения, гражданской службы и кадров 

(работа по вводу информации о государственных услугах в АИС «Реестр 

государственных услуг (функций) Вологодской области»; организация работы 

по созданию и обновлению технологических карт, схем, паспортов 

государственных услуг в электронном виде):  

1. Корюкина Евгения Григорьевича 

2. Галашову Анну Владимировну 

 

- ведущей группы должностей категории «специалисты» управления 

правового и организационного обеспечения, гражданской службы и кадров (по 

вопросам организационного обеспечения и документационного обеспечения): 

1. Гордину Анастасию Сергеевну   

2. Малову Татьяну Николаевну 

3. Журину Людмилу Владимировну 

 

- старшей группы должностей категории «обеспечивающие специалисты» 

управления правового и организационного обеспечения, гражданской службы и 

кадров (по вопросам организационного и документационного обеспечения): 

1. Бакланову Екатерину Сергеевну  

 

- старшей группы должностей категории «специалисты» управления 

правового и организационного обеспечения, гражданской службы и кадров (по 

вопросам гражданской службы и кадров):  

1. Бакланову Екатерину Сергеевну.  

 

 

 

Начальник департамента                         Л.В. Каманина 

 

 


